:Щ 0

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ р е с у р с о в  и экологии
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минприроды России)

П Р И К А З
г . М О С К В А

10.03.2023 № П5

О переименовании Федерального государственного бюджетного учреждения
«Государственный природный заповедник «Дагестанский» и о внесении

изменений в Устав Федерального государственного бюджетного учреждения
«Государственный природный заповедник «Дагестанский», утвержденный

приказом Министерства природных ресурсов экологии Российской
Федерации от 22 января 2020 г. № 27

В соответствии с пунктом 32 Порядка создания, реорганизации, изменения
типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также
утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них
изменений, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 июля 2010 г. № 539, п р и к а з ы в а ю:

1. Переименовать Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Государственный природный заповедник «Дагестанский» в Федеральное
государственное бюджетное учреждение «Государственный природный
биосферный заповедник «Дагестанский».

2. Утвердить изменения в Устав Федерального государственного
бюджетного учреждения «Государственный природный заповедник
«Дагестанский» (далее -  Устав), утвержденный приказом Министерства
природных ресурсов и экологии Российской Федерации
от 22 января 2020 г. № 27, согласно приложению к настоящему приказу.

3. Директору Федерального государственного бюджетного учреждения
«Государственный природный заповедник «Дагестанский» К.М. Куниеву
в десятидневный срок обеспечить в установленном порядке государственную
регистрацию изменений в Устав и предоставить в Министерство природных
ресурсов и экологии Российской Федерации копию документа, подтверждающего
государственную регистрацию.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра природных ресурсов и экологии Российской Федерации
М.К. Керимова.

Министр.

Утверждены
приказом Министерства
природных ресурсов и экологии
Российской Федерации
от » jsat& srjQ  2023 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Устав Федерального государственного бюджетного

учреждения «Государственный природный заповедник «Дагестанский»,
утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации от 22 января 2020 г. № 27

1. В пунктах 1, 5 после слов «Государственный природный» дополнить
словом «биосферный».

2. В пункте 6 слова «, ул. Гагарина, 120» исключить.